
CÂMARA MUNICIPAL DO

o / mBOM JARDIM>
CASA 0tS!H6ARGAD0R DIRCEU BORGES

3

O
PORTARIA N“ 043 / 2023,lU

DE 21 DE MARÇO DE 2023.

O

o
Q. O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade do disciplinamento dos tempos

destinados a cada Vereador, conforme os artigos 115 e 141 Inciso IV, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica estipulado para cada Vereador (a) 13 (treze) minutos no uso

da tribuna, durante o Grande Expediente (Art. 115) e na Ordem do Dia (Art. 141

IV), em cada expediente, sem direito a solicitação de tempo a outro colega

parlamentar.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos até a conclusão do processo de Revisão do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Bom Jardim, 21 de março de 2023

JOSÉ SOARES QBSOUSA JÚNIOR

Presidente

Rua Manoel Augusto s/n - Centro > Bom Jardim - PE | CEP: 55.730-000

e-mail: camara@camarabomjardim.pe.gov.br
CNPJ: 12.048.963/0001-44

Fone: (81) 3638-1246


